
Abfahrt Departure     Wittenberge
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

0:00 — 5:00
0:02
Mo, Sa

ICE 907
y

Bln-Spandau 0:42 – Berlin Hbf (tief) 0:54 –
Berlin Südkreuz 1:03 Q

3

4:06 RE 8
RE 62000
f

Bad Wilsnack 4:13 – Glöwen 4:21 –
Breddin 4:27 – Neustadt(Dosse) 4:36 –
Friesack(Mark) 4:44 – Paulinenaue 4:51 –
Nauen 4:59 – Falkensee 5:10 –
Bln-Spandau 5:17 – Bln Zool Garten 5:26 –
Berlin Hbf 5:31 – Bln Friedrichstraße 5:35 –
Bln Alexanderplatz 5:38 –
Bln Ostbahnhof 5:43 – Bln Ostkreuz 5:49 –
Flughafen BER - Terminal 1-2 6:10 Q
> bis 3. Sep kein Halt in Bln Ostkreuz

1 A-C

5:00
Mo - Fr*

e 1
e 39009
f

Geestgottberg 5:05 Q Osterburg 5:19 –
Stendal Hochschule 5:34 –
Stendal Hbf 5:41 – Tangerhütte 6:09 –
Magdeburg-Neustadt 6:41 –
Magdeburg Hbf 6:44 –
Schönebeck(Elbe) 7:02 –
Schönebeck-Bad Salzelmen 7:08
*nicht 3., 31. Okt

2

5:06
Mo - Fr*

RE 6
RE 3603
f

PRIGNITZEXPRESS
Perleberg 5:15 – Groß Pankow 5:29 –
Pritzwalk 5:38 – Wittstock(Dosse) 5:55 –
Neuruppin West 6:22 –
Neuruppin Rheinsberger Tor 6:29 –
Kremmen 6:48 – Velten(Mark) 6:57 –
Hennigsdorf(b Bln) 7:04 – Falkensee 7:30 –
Bln-Spandau 7:36 –
Bln-Charlottenburg 7:45
*nicht 3. Okt

5 A-D

5:06 RE 8
RE 62002
f

Bad Wilsnack 5:13 – Glöwen 5:21 –
Breddin 5:27 – Neustadt(Dosse) 5:36 –
Friesack(Mark) 5:44 – Paulinenaue 5:51 –
Nauen 5:59 – Falkensee 6:14 –
Bln-Spandau 6:21 – Bln Zool Garten 6:32 –
Berlin Hbf 6:38 – Bln Friedrichstraße 6:43 –
Bln Alexanderplatz 6:47 –
Bln Ostbahnhof 6:52 – Bln Ostkreuz 6:55 –
Flughafen BER - Terminal 1-2 7:15 Q
> bis 3. Sep kein Halt in Bln Ostkreuz

1 A-C

6:00
6:00
Mo*

ICE 908
y h

Ludwigslust 6:17 – Büchen 6:47 –
Hamburg Hbf 7:12 –
Hamburg-Altona 7:26 Q
> 19., 26. Jun, 17., 24. Jul nur bis Hamburg Hbf
*auch 4. Okt; nicht 2. Okt

4

6:03
Di - So

RE 8
RE 62001
f

Karstädt 6:12 – Grabow(Meckl) 6:22 –
Ludwigslust 6:27 Q Schwerin Mitte 6:56 –
Schwerin Hbf 6:58 – Bad Kleinen 7:10 –
Dorf Mecklenburg 7:20 – Wismar 7:26

4

6:03
Mo

RE 8
RE 62001
f

Karstädt 6:12 – Grabow(Meckl) 6:22 –
Ludwigslust 6:27 Q Schwerin Mitte 6:56 –
Schwerin Hbf 6:58 – Bad Kleinen 7:10 –
Dorf Mecklenburg 7:20 – Wismar 7:26

5 A-D

6:06
Di - Fr*

RE 6
RE 3623
f

PRIGNITZEXPRESS
Perleberg 6:16 – Groß Pankow 6:29 –
Pritzwalk 6:40 – Wittstock(Dosse) 6:57 –
Neuruppin West 7:24 –
Neuruppin Rheinsberger Tor 7:27 –
Kremmen 7:49 – Velten(Mark) 7:57 –
Hennigsdorf(b Bln) 8:04 – Falkensee 8:30 –
Bln-Spandau 8:36 –
Bln-Charlottenburg 8:45
*nicht 3. Okt

5 A-D

6:06
Mo

RE 6
RE 3623
f

PRIGNITZEXPRESS
Perleberg 6:16 – Groß Pankow 6:29 –
Pritzwalk 6:40 – Wittstock(Dosse) 6:57 –
Neuruppin West 7:24 –
Neuruppin Rheinsberger Tor 7:27 –
Kremmen 7:49 – Velten(Mark) 7:57 –
Hennigsdorf(b Bln) 8:04 – Falkensee 8:30 –
Bln-Spandau 8:36 –
Bln-Charlottenburg 8:45

1 A-C

6:06 RE 8
RE 62004
f

Bad Wilsnack 6:13 – Glöwen 6:21 –
Breddin 6:27 – Neustadt(Dosse) 6:36 –
Friesack(Mark) 6:44 – Paulinenaue 6:51 –
Nauen 6:59 – Falkensee 7:14 –
Bln-Spandau 7:21 – Bln Zool Garten 7:32 –
Berlin Hbf 7:38 – Bln Friedrichstraße 7:43 –
Bln Alexanderplatz 7:47 –
Bln Ostbahnhof 7:52 – Bln Ostkreuz 7:55 –
Flughafen BER - Terminal 1-2 8:15 Q
> bis 3. Sep kein Halt in Bln Ostkreuz

3

6:10
Mo - Fr*

e 1
e 39013
f

Geestgottberg 6:15 Q Osterburg 6:29 –
Stendal Hochschule 6:44 –
Stendal Hbf 6:52 – Tangerhütte 7:09 –
Magdeburg-Neustadt 7:41 –
Magdeburg Hbf 7:44 –
Schönebeck(Elbe) 8:02 –
Schönebeck-Bad Salzelmen 8:08
*nicht 3., 31. Okt

2

6:21
Mo - Fr

ICE 608
y h

Ludwigslust 6:39 – Hamburg Hbf 7:25 –
Hamburg Dammtor 7:31 –
Hamburg-Altona 7:42 Q
> vom 19. Jun bis 27. Jul; nicht 23. Jun, 3. bis 14. Jul
nur bis Hamburg Hbf

4

6:31
Mo - Fr

ICE 701
y h

Bln-Spandau 7:10 – Berlin Hbf (tief) 7:22 –
Berlin Südkreuz 7:39 – Bitterfeld 8:32 –
Halle(Saale)Hbf 8:50 – Erfurt Hbf 9:24 –
Bamberg 10:15 – Nürnberg Hbf 10:52 –
Donauwörth 11:48 – Augsburg Hbf 12:08 –
München-Pasing 12:32 –
München Hbf 12:42 Q

3

7:00
7:01
Mo - Sa*

RE 8
RE 62003
f

Karstädt 7:09 – Grabow(Meckl) 7:19 –
Ludwigslust 7:25 Q Schwerin Mitte 7:55 –
Schwerin Hbf 7:57 – Bad Kleinen 8:18 –
Dorf Mecklenburg 8:26 – Wismar 8:37
*nicht 3. Okt

4

7:03
Mo - Sa*

RE 8
RE 62006
f

Bad Wilsnack 7:11 – Glöwen 7:19 –
Breddin 7:25 – Neustadt(Dosse) 7:34 –
Friesack(Mark) 7:42 – Paulinenaue 7:49 –
Nauen 7:57 – Falkensee 8:14 –
Bln-Spandau 8:21 – Bln Zool Garten 8:32 –
Berlin Hbf 8:38 – Bln Friedrichstraße 8:43 –
Bln Alexanderplatz 8:47 –
Bln Ostbahnhof 8:52 – Bln Ostkreuz 8:55 –
Flughafen BER - Terminal 1-2 9:15 Q
> 12. Jun bis 2. Sep kein Halt in Bln Ostkreuz
*nicht 3. Okt

2

7:05
So*

RE 8
RE 62006
f

Bad Wilsnack 7:12 – Glöwen 7:20 –
Breddin 7:26 – Neustadt(Dosse) 7:36 –
Friesack(Mark) 7:44 – Paulinenaue 7:51 –
Nauen 7:59 – Falkensee 8:14 –
Bln-Spandau 8:21 – Bln Zool Garten 8:32 –
Berlin Hbf 8:38 – Bln Friedrichstraße 8:43 –
Bln Alexanderplatz 8:47 –
Bln Ostbahnhof 8:52 – Bln Ostkreuz 8:55 –
Flughafen BER - Terminal 1-2 9:15 Q
*auch 3. Okt

4

7:06 RE 6
RE 3605
f

PRIGNITZEXPRESS
Perleberg 7:15 – Groß Pankow 7:29 –
Pritzwalk 7:39 – Wittstock(Dosse) 7:55 –
Neuruppin West 8:22 –
Neuruppin Rheinsberger Tor 8:29 –
Kremmen 8:48 – Velten(Mark) 8:57 –
Hennigsdorf(b Bln) 9:04 – Falkensee 9:29 –
Bln-Spandau 9:37 –
Bln-Charlottenburg 9:46

5 A-D

7:10 e 1
e 39017
f

Geestgottberg 7:15 Q Osterburg 7:29 –
Stendal Hochschule 7:44 –
Stendal Hbf 7:52 – Tangerhütte 8:09 –
Magdeburg-Neustadt 8:41 –
Magdeburg Hbf 8:44 –
Schönebeck(Elbe) 9:02 –
Schönebeck-Bad Salzelmen 9:08

1 A-C



Abfahrt Departure     Wittenberge
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

8:00
8:01
ab 1. Jul*

EC 173
h

Bln-Spandau 8:44 – Berlin Hbf (tief) 8:55 –
Berlin Südkreuz 9:06 –
Dresden-Neustadt 11:00 –
Dresden Hbf 11:07 – Bad Schandau 11:34 –
Decin hl.n. 11:57 –
Usti nad Labem hl.n. 12:16 –
Praha-Holesovice 13:25 –
Praha hl.n. 13:35 – Kolin(CZ) 14:21 –
Pardubice hl.n. 14:45 – Brno hl.n. 16:20 Q 
Bratislava hl.st. 17:54 –
Budapest-Nyugati 20:28
*nicht 15. bis 27. Jul, 30. Okt, 6., 13., 20., 27. Nov,
4. Dez

3

8:01
bis 30. Jun

EC 253
y h

Bln-Spandau 8:44 – Berlin Hbf (tief) 8:55 –
Berlin Südkreuz 9:06 –
Dresden-Neustadt 11:00 –
Dresden Hbf 11:07 – Bad Schandau 11:34 –
Decin hl.n. 11:57 –
Usti nad Labem hl.n. 12:16 –
Praha-Holesovice 13:22 –
Brno hl.n. 16:20 Q Bratislava hl.st. 17:54 –
Budapest-Nyugati 20:28

3

8:01
Mo*

IC 1073
y h

Bln-Spandau 8:44 – Berlin Hbf (tief) 8:55 –
Berlin Südkreuz 9:06 –
Dresden-Neustadt 11:00 –
Dresden Hbf 11:07 Q
*ab 30. Okt

3

8:01
nicht
15. bis
27. Jul

IC 2070
y h

Ludwigslust 8:19 – Büchen 8:48 –
Hamburg Hbf 9:12 – Neumünster 10:01 Q
> 17., 24. Jun nach Hamburg-Altona 9:24, Ankunft
in Hamburg Hbf 9:11

4

8:06
Mo - Fr*

RE 6
RE 3625
f

PRIGNITZEXPRESS
Perleberg 8:16 – Groß Pankow 8:29 –
Pritzwalk 8:40 – Wittstock(Dosse) 8:57 –
Neuruppin West 9:19 –
Neuruppin Rheinsberger Tor 9:27 –
Kremmen 9:48 – Velten(Mark) 9:57 –
Hennigsdorf(b Bln) 10:04 –
Falkensee 10:29 – Bln-Spandau 10:36 –
Bln-Charlottenburg 10:45
*nicht 3. Okt

5 E

8:06 RE 8
RE 62008
f

Bad Wilsnack 8:13 – Glöwen 8:21 –
Breddin 8:27 – Neustadt(Dosse) 8:36 –
Friesack(Mark) 8:44 – Paulinenaue 8:51 –
Nauen 8:59 – Falkensee 9:14 –
Bln-Spandau 9:21 – Bln Zool Garten 9:32 –
Berlin Hbf 9:38 – Bln Friedrichstraße 9:43 –
Bln Alexanderplatz 9:47 –
Bln Ostbahnhof 9:52 – Bln Ostkreuz 9:55 –
Flughafen BER - Terminal 1-2 10:15 Q
> bis 3. Sep kein Halt in Bln Ostkreuz

5 A-D

8:10
Mo - Fr*

e 1
e 39021
f

Geestgottberg 8:15 Q Osterburg 8:29 –
Stendal Hochschule 8:44 –
Stendal Hbf 8:52 – Tangerhütte 9:09 –
Magdeburg-Neustadt 9:41 –
Magdeburg Hbf 9:44 –
Schönebeck(Elbe) 10:02 –
Schönebeck-Bad Salzelmen 10:08
*nicht 3., 31. Okt

2

9:00
9:01 RE 8

RE 62007
f

Karstädt 9:09 – Grabow(Meckl) 9:19 –
Ludwigslust 9:25 Q Schwerin Mitte 9:55 –
Schwerin Hbf 9:57 – Bad Kleinen 10:17 –
Dorf Mecklenburg 10:26 – Wismar 10:37

4

9:03 RE 8
RE 62010
f

Bad Wilsnack 9:11 – Glöwen 9:19 –
Breddin 9:25 – Neustadt(Dosse) 9:34 –
Friesack(Mark) 9:42 – Paulinenaue 9:49 –
Nauen 9:57 – Falkensee 10:14 –
Bln-Spandau 10:21 –
Bln Zool Garten 10:32 – Berlin Hbf 10:38 –
Bln Friedrichstraße 10:43 –
Bln Alexanderplatz 10:47 –
Bln Ostbahnhof 10:52 –
Bln Ostkreuz 10:55 –
Flughafen BER - Terminal 1-2 11:15 Q
> bis 3. Sep kein Halt in Bln Ostkreuz

2

9:06 RE 6
RE 3607
f

PRIGNITZEXPRESS
Perleberg 9:15 – Groß Pankow 9:29 –
Pritzwalk 9:38 – Wittstock(Dosse) 9:55 –
Neuruppin West 10:22 –
Neuruppin Rheinsberger Tor 10:29 –
Kremmen 10:48 – Velten(Mark) 10:57 –
Hennigsdorf(b Bln) 11:04 –
Falkensee 11:29 – Bln-Spandau 11:36 –
Bln-Charlottenburg 11:45

5 A-D

9:10 e 1
e 39025
f

Geestgottberg 9:15 Q Osterburg 9:29 –
Stendal Hochschule 9:44 –
Stendal Hbf 9:52 – Tangerhütte 10:09 –
Magdeburg-Neustadt 10:41 –
Magdeburg Hbf 10:44 –
Schönebeck(Elbe) 11:02 –
Schönebeck-Bad Salzelmen 11:08

1 A-C

10:00
10:01
nicht
15. bis
27. Jul

ICE 870
y

Ludwigslust 10:19 – Büchen 10:47 –
Hamburg-Bergedorf 11:03 –
Hamburg Hbf 11:15 –
Hamburg-Altona 11:28 Q
> Mo - Do, Sa, So vom 17. Jun bis 2. Jul, auch 30. Jun
nur bis Hamburg Hbf

4

10:01
*

EC 379
y h

Bln-Spandau 10:44 –
Berlin Hbf (tief) 10:55 –
Berlin Südkreuz 11:06 –
Dresden-Neustadt 13:00 –
Dresden Hbf 13:07 – Bad Schandau 13:34 –
Decin hl.n. 13:57 –
Usti nad Labem hl.n. 14:16 –
Praha-Holesovice 15:25 –
Praha hl.n. 15:35 Q
*nicht 15. bis 27. Jul, 30. Okt, 6., 13., 20., 27. Nov,
4. Dez

3

10:01
Mo*

IC 1979
y h

Bln-Spandau 10:44 –
Berlin Hbf (tief) 10:55 –
Berlin Südkreuz 11:06 –
Dresden-Neustadt 13:00 –
Dresden Hbf 13:07 Q
*ab 30. Okt

3

10:06 RE 6
RE 3627
f

PRIGNITZEXPRESS
Perleberg 10:16 – Groß Pankow 10:29 –
Pritzwalk 10:40 – Wittstock(Dosse) 10:57 –
Neuruppin West 11:19 –
Neuruppin Rheinsberger Tor 11:27 –
Kremmen 11:48 – Velten(Mark) 11:57 –
Hennigsdorf(b Bln) 12:04 –
Falkensee 12:29 – Bln-Spandau 12:36 –
Bln-Charlottenburg 12:45

5 E

10:06 RE 8
RE 62012
f

Bad Wilsnack 10:13 – Glöwen 10:21 –
Breddin 10:27 – Neustadt(Dosse) 10:36 –
Friesack(Mark) 10:44 –
Paulinenaue 10:51 – Nauen 10:59 –
Falkensee 11:14 – Bln-Spandau 11:21 –
Bln Zool Garten 11:32 – Berlin Hbf 11:38 –
Bln Friedrichstraße 11:43 –
Bln Alexanderplatz 11:47 –
Bln Ostbahnhof 11:52 –
Bln Ostkreuz 11:55 –
Flughafen BER - Terminal 1-2 12:15 Q
> bis 3. Sep kein Halt in Bln Ostkreuz

5 A-D

10:10
Mo - Sa*

e 1
e 39029
f

Geestgottberg 10:15 Q Osterburg 10:29 –
Stendal Hochschule 10:44 –
Stendal Hbf 10:52 – Tangerhütte 11:09 –
Magdeburg-Neustadt 11:41 –
Magdeburg Hbf 11:44 –
Schönebeck(Elbe) 12:02 –
Schönebeck-Bad Salzelmen 12:08
*nicht 3., 31. Okt

2

10:11
*

IC 2238
h

WARNOW
Ludwigslust 10:30 – Schwerin Hbf 10:54 –
Bad Kleinen 11:06 – Bützow 11:34 –
Rostock Hbf 11:56 – Warnemünde 12:14 Q
> 17. Jun, 19. bis 23. Jun; täglich vom 22. Jul bis
4. Aug nur bis Rostock Hbf 12:25
> 17. Jun bis 4. Aug Ankunft in Bützow 11:41
> bis 16. Jun; vom 5. bis 9. Aug nur bis Rostock Hbf
> 18. Jun nur bis Rostock Hbf 12:40
*bis 23. Jun und ab 22. Jul

4

11:00
11:01 RE 8

RE 62011
f

Karstädt 11:09 – Grabow(Meckl) 11:19 –
Ludwigslust 11:25 Q 
Schwerin Mitte 11:55 –
Schwerin Hbf 11:57 – Bad Kleinen 12:17 –
Dorf Mecklenburg 12:26 – Wismar 12:37

4



Abfahrt Departure     Wittenberge
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

11:03 RE 8
RE 62014
f

Bad Wilsnack 11:11 – Glöwen 11:19 –
Breddin 11:25 – Neustadt(Dosse) 11:34 –
Friesack(Mark) 11:42 –
Paulinenaue 11:49 – Nauen 11:57 –
Falkensee 12:14 – Bln-Spandau 12:21 –
Bln Zool Garten 12:32 – Berlin Hbf 12:38 –
Bln Friedrichstraße 12:43 –
Bln Alexanderplatz 12:47 –
Bln Ostbahnhof 12:52 –
Bln Ostkreuz 12:55 –
Flughafen BER - Terminal 1-2 13:15 Q
> bis 3. Sep kein Halt in Bln Ostkreuz

2

11:06 RE 6
RE 3609
f

PRIGNITZEXPRESS
Perleberg 11:15 – Groß Pankow 11:29 –
Pritzwalk 11:38 – Wittstock(Dosse) 11:55 –
Neuruppin West 12:22 –
Neuruppin Rheinsberger Tor 12:30 –
Kremmen 12:48 – Velten(Mark) 12:57 –
Hennigsdorf(b Bln) 13:04 –
Falkensee 13:29 – Bln-Spandau 13:37 –
Bln-Charlottenburg 13:46

5 A-D

11:10 e 1
e 39033
f

Geestgottberg 11:15 Q Osterburg 11:29 –
Stendal Hochschule 11:44 –
Stendal Hbf 11:52 – Tangerhütte 12:09 –
Magdeburg-Neustadt 12:41 –
Magdeburg Hbf 12:44 –
Schönebeck(Elbe) 13:02 –
Schönebeck-Bad Salzelmen 13:08

1 A-C

12:00
12:01 ICE 774

y
Ludwigslust 12:19 – Büchen 12:47 –
Hamburg Hbf 13:11 –
Hamburg-Altona 13:24 Q
> 15. bis 27. Jul nur bis Hamburg Hbf

4

12:01
*

EC 175
y h

Bln-Spandau 12:44 –
Berlin Hbf (tief) 12:55 –
Berlin Südkreuz 13:06 –
Dresden-Neustadt 15:00 –
Dresden Hbf 15:07 – Bad Schandau 15:34 –
Decin hl.n. 15:57 –
Usti nad Labem hl.n. 16:16 –
Praha-Holesovice 17:25 –
Praha hl.n. 17:35 Q
*nicht 15. bis 27. Jul, 30. Okt, 6., 13., 20., 27. Nov,
4. Dez

3

12:01
Mo*

IC 1075
y h

Bln-Spandau 12:44 –
Berlin Hbf (tief) 12:55 –
Berlin Südkreuz 13:06 –
Dresden-Neustadt 15:00 –
Dresden Hbf 15:07 Q
*ab 30. Okt

3

12:06 RE 6
RE 3629
f

PRIGNITZEXPRESS
Perleberg 12:16 – Groß Pankow 12:29 –
Pritzwalk 12:40 – Wittstock(Dosse) 12:58 –
Neuruppin West 13:19 –
Neuruppin Rheinsberger Tor 13:27 –
Kremmen 13:48 – Velten(Mark) 13:56 –
Hennigsdorf(b Bln) 14:04 –
Falkensee 14:29 – Bln-Spandau 14:36 –
Bln-Charlottenburg 14:45

5 E

12:06 RE 8
RE 62016
f

Bad Wilsnack 12:13 – Glöwen 12:21 –
Breddin 12:27 – Neustadt(Dosse) 12:36 –
Friesack(Mark) 12:44 –
Paulinenaue 12:51 – Nauen 12:59 –
Falkensee 13:14 – Bln-Spandau 13:21 –
Bln Zool Garten 13:32 – Berlin Hbf 13:38 –
Bln Friedrichstraße 13:43 –
Bln Alexanderplatz 13:47 –
Bln Ostbahnhof 13:52 –
Bln Ostkreuz 13:55 –
Flughafen BER - Terminal 1-2 14:15 Q
> bis 3. Sep kein Halt in Bln Ostkreuz

5 A-D

12:10
Mo - Fr*

e 1
e 39037
f

Geestgottberg 12:15 Q Osterburg 12:29 –
Stendal Hochschule 12:44 –
Stendal Hbf 12:52 – Tangerhütte 13:09 –
Magdeburg-Neustadt 13:41 –
Magdeburg Hbf 13:44 –
Schönebeck(Elbe) 14:02 –
Schönebeck-Bad Salzelmen 14:08
*nicht 3., 31. Okt

2

13:00
13:01 RE 8

RE 62015
f

Karstädt 13:09 – Grabow(Meckl) 13:19 –
Ludwigslust 13:25 Q 
Schwerin Mitte 13:55 –
Schwerin Hbf 13:57 – Bad Kleinen 14:17 –
Dorf Mecklenburg 14:26 – Wismar 14:37

4

13:03 RE 8
RE 62018
f

Bad Wilsnack 13:11 – Glöwen 13:19 –
Breddin 13:25 – Neustadt(Dosse) 13:34 –
Friesack(Mark) 13:42 –
Paulinenaue 13:49 – Nauen 13:57 –
Falkensee 14:14 – Bln-Spandau 14:21 –
Bln Zool Garten 14:32 – Berlin Hbf 14:38 –
Bln Friedrichstraße 14:43 –
Bln Alexanderplatz 14:47 –
Bln Ostbahnhof 14:52 –
Bln Ostkreuz 14:55 –
Flughafen BER - Terminal 1-2 15:15 Q
> bis 3. Sep kein Halt in Bln Ostkreuz

2

13:06 RE 6
RE 3611
f

PRIGNITZEXPRESS
Perleberg 13:15 – Groß Pankow 13:29 –
Pritzwalk 13:38 – Wittstock(Dosse) 13:55 –
Neuruppin West 14:22 –
Neuruppin Rheinsberger Tor 14:29 –
Kremmen 14:48 – Velten(Mark) 14:57 –
Hennigsdorf(b Bln) 15:04 –
Falkensee 15:29 – Bln-Spandau 15:36 –
Bln-Charlottenburg 15:45

5 A-D

13:10 e 1
e 39041
f

Geestgottberg 13:15 Q Osterburg 13:29 –
Stendal Hochschule 13:44 –
Stendal Hbf 13:52 – Tangerhütte 14:09 –
Magdeburg-Neustadt 14:41 –
Magdeburg Hbf 14:44 –
Schönebeck(Elbe) 15:02 –
Schönebeck-Bad Salzelmen 15:08

1 A-C

14:00
14:01
*

EC 176
y h

Ludwigslust 14:19 – Büchen 14:47 –
Hamburg Hbf 15:11 –
Hamburg-Altona 15:26 Q
*nicht 15. bis 27. Jul, 30. Okt, 6., 13., 20., 27. Nov,
4. Dez

4

14:01
Mo*

IC 1076
y h

Ludwigslust 14:19 – Büchen 14:47 –
Hamburg Hbf 15:11 –
Hamburg-Altona 15:26 Q
*ab 30. Okt

4

14:06 RE 6
RE 3631
f

PRIGNITZEXPRESS
Perleberg 14:16 – Groß Pankow 14:29 –
Pritzwalk 14:40 – Wittstock(Dosse) 14:57 –
Neuruppin West 15:19 –
Neuruppin Rheinsberger Tor 15:27 –
Kremmen 15:48 – Velten(Mark) 15:56 –
Hennigsdorf(b Bln) 16:04 –
Falkensee 16:29 – Bln-Spandau 16:36 –
Bln-Charlottenburg 16:45

5 E

14:06 RE 8
RE 62020
f

Bad Wilsnack 14:13 – Glöwen 14:21 –
Breddin 14:27 – Neustadt(Dosse) 14:36 –
Friesack(Mark) 14:44 –
Paulinenaue 14:51 – Nauen 14:59 –
Falkensee 15:14 – Bln-Spandau 15:21 –
Bln Zool Garten 15:32 – Berlin Hbf 15:38 –
Bln Friedrichstraße 15:43 –
Bln Alexanderplatz 15:47 –
Bln Ostbahnhof 15:52 –
Bln Ostkreuz 15:55 –
Flughafen BER - Terminal 1-2 16:15 Q
> bis 3. Sep kein Halt in Bln Ostkreuz

5 A-D

14:10
Mo - Fr*

e 1
e 39045
f

Geestgottberg 14:15 Q Osterburg 14:29 –
Stendal Hochschule 14:44 –
Stendal Hbf 14:52 – Tangerhütte 15:09 –
Magdeburg-Neustadt 15:41 –
Magdeburg Hbf 15:44 –
Schönebeck(Elbe) 16:02 –
Schönebeck-Bad Salzelmen 16:08
*nicht 3., 31. Okt

2

15:00
15:01 RE 8

RE 62019
f

Karstädt 15:09 – Grabow(Meckl) 15:19 –
Ludwigslust 15:25 Q 
Schwerin Mitte 15:55 –
Schwerin Hbf 15:57 – Bad Kleinen 16:17 –
Dorf Mecklenburg 16:26 – Wismar 16:37

4



Abfahrt Departure     Wittenberge
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

15:03 RE 8
RE 62022
f

Bad Wilsnack 15:11 – Glöwen 15:19 –
Breddin 15:25 – Neustadt(Dosse) 15:34 –
Friesack(Mark) 15:42 –
Paulinenaue 15:49 – Nauen 15:57 –
Falkensee 16:14 – Bln-Spandau 16:21 –
Bln Zool Garten 16:32 – Berlin Hbf 16:38 –
Bln Friedrichstraße 16:43 –
Bln Alexanderplatz 16:47 –
Bln Ostbahnhof 16:52 –
Bln Ostkreuz 16:55 –
Flughafen BER - Terminal 1-2 17:15 Q
> bis 3. Sep kein Halt in Bln Ostkreuz

2

15:06 RE 6
RE 3613
f

PRIGNITZEXPRESS
Perleberg 15:15 – Groß Pankow 15:29 –
Pritzwalk 15:38 – Wittstock(Dosse) 15:55 –
Neuruppin West 16:22 –
Neuruppin Rheinsberger Tor 16:29 –
Kremmen 16:48 – Velten(Mark) 16:57 –
Hennigsdorf(b Bln) 17:04 –
Falkensee 17:29 – Bln-Spandau 17:36 –
Bln-Charlottenburg 17:45

5 A-D

15:10 e 1
e 39049
f

Geestgottberg 15:15 Q Osterburg 15:29 –
Stendal Hochschule 15:44 –
Stendal Hbf 15:52 – Tangerhütte 16:09 –
Magdeburg-Neustadt 16:41 –
Magdeburg Hbf 16:44 –
Schönebeck(Elbe) 17:02 –
Schönebeck-Bad Salzelmen 17:08

1 A-C

15:49
*

IC 2239
h

WARNOW
Stendal Hbf 16:20 – Magdeburg Hbf 16:56 –
Köthen 17:31 – Halle(Saale)Hbf 17:53 –
Leipzig Hbf 18:15 Q
> 20. Aug bis 6. Okt kein Halt in Köthen, Ankunft in
Halle(Saale)Hbf 18:17, Leipzig Hbf 18:44, auch Halt
in Dessau Hbf, Bitterfeld
*bis 23. Jun und ab 22. Jul

2

16:00
16:01 ICE 773

y
Bln-Spandau 16:44 –
Berlin Hbf (tief) 16:55 –
Berlin Südkreuz 17:09 –
Halle(Saale)Hbf 18:13 – Erfurt Hbf 18:48 –
Frankfurt(Main)Hbf 20:59 –
Frankfurt(M) Flughafen Fernbf 21:18 –
Mannheim Hbf 21:55 –
Heidelberg Hbf 22:09 –
Stuttgart Hbf 22:55 Q

3

16:01
*

EC 174
y h

Ludwigslust 16:19 – Büchen 16:47 –
Hamburg Hbf 17:11 – Neumünster 18:05 –
Rendsburg 18:28 – Schleswig 18:45 –
Flensburg 19:07 Q
*nicht 15. bis 27. Jul, 30. Okt, 6., 13., 20., 27. Nov,
4. Dez

4

16:01
Mo*

IC 1070
y h

Ludwigslust 16:19 – Büchen 16:47 –
Hamburg Hbf 17:11 –
Hamburg-Altona 17:23 Q
*ab 30. Okt

4

16:06 RE 6
RE 3633
f

PRIGNITZEXPRESS
Perleberg 16:16 – Groß Pankow 16:29 –
Pritzwalk 16:40 – Wittstock(Dosse) 16:57 –
Neuruppin West 17:19 –
Neuruppin Rheinsberger Tor 17:27 –
Kremmen 17:48 – Velten(Mark) 17:56 –
Hennigsdorf(b Bln) 18:04 –
Falkensee 18:29 – Bln-Spandau 18:36 –
Bln-Charlottenburg 18:45

5 E

16:06 RE 8
RE 62024
f

Bad Wilsnack 16:13 – Glöwen 16:21 –
Breddin 16:27 – Neustadt(Dosse) 16:36 –
Friesack(Mark) 16:44 –
Paulinenaue 16:51 – Nauen 16:59 –
Falkensee 17:14 – Bln-Spandau 17:21 –
Bln Zool Garten 17:32 – Berlin Hbf 17:38 –
Bln Friedrichstraße 17:43 –
Bln Alexanderplatz 17:47 –
Bln Ostbahnhof 17:52 –
Bln Ostkreuz 17:55 –
Flughafen BER - Terminal 1-2 18:15 Q
> bis 3. Sep kein Halt in Bln Ostkreuz, Ankunft in
Flughafen BER - Terminal 1-2 18:14

5 A-D

16:10
Mo - Fr*

e 1
e 39053
f

Geestgottberg 16:15 Q Osterburg 16:29 –
Stendal Hochschule 16:44 –
Stendal Hbf 16:52 – Tangerhütte 17:09 –
Magdeburg-Neustadt 17:41 –
Magdeburg Hbf 17:44 –
Schönebeck(Elbe) 18:02 –
Schönebeck-Bad Salzelmen 18:08
*nicht 3., 31. Okt

1 A-C

17:00
17:01 RE 8

RE 62023
f

Karstädt 17:09 – Grabow(Meckl) 17:19 –
Ludwigslust 17:25 Q 
Schwerin Mitte 17:55 –
Schwerin Hbf 17:57 – Bad Kleinen 18:17 –
Dorf Mecklenburg 18:26 – Wismar 18:37

4

17:03 RE 8
RE 62026
f

Bad Wilsnack 17:11 – Glöwen 17:19 –
Breddin 17:25 – Neustadt(Dosse) 17:34 –
Friesack(Mark) 17:42 –
Paulinenaue 17:49 – Nauen 17:57 –
Falkensee 18:14 – Bln-Spandau 18:22 –
Bln Zool Garten 18:32 – Berlin Hbf 18:38 –
Bln Friedrichstraße 18:43 –
Bln Alexanderplatz 18:47 –
Bln Ostbahnhof 18:52 –
Bln Ostkreuz 18:55 –
Flughafen BER - Terminal 1-2 19:15 Q
> bis 3. Sep kein Halt in Bln Ostkreuz

2

17:06 RE 6
RE 3615
f

PRIGNITZEXPRESS
Perleberg 17:15 – Groß Pankow 17:29 –
Pritzwalk 17:38 – Wittstock(Dosse) 17:55 –
Neuruppin West 18:22 –
Neuruppin Rheinsberger Tor 18:29 –
Kremmen 18:48 – Velten(Mark) 18:57 –
Hennigsdorf(b Bln) 19:04 –
Falkensee 19:29 – Bln-Spandau 19:37 –
Bln-Charlottenburg 19:46

5 A-D

17:10 e 1
e 39057
f

Geestgottberg 17:15 Q Osterburg 17:29 –
Stendal Hochschule 17:44 –
Stendal Hbf 17:52 – Tangerhütte 18:09 –
Magdeburg-Neustadt 18:41 –
Magdeburg Hbf 18:44 –
Schönebeck(Elbe) 19:02 –
Schönebeck-Bad Salzelmen 19:08

1 A-C

18:00
18:01
nicht
15. bis
27. Jul

ICE 871
y

Bln-Spandau 18:44 –
Berlin Hbf (tief) 18:55 –
Berlin Südkreuz 19:06 –
Dresden-Neustadt 21:01 –
Dresden Hbf 21:12 Q

3

18:01
*

EC 378
y h

Ludwigslust 18:19 – Büchen 18:47 –
Hamburg Hbf 19:12 – Neumünster 20:01 –
Kiel Hbf 20:20 Q
*nicht 15. bis 27. Jul, 30. Okt, 6., 13., 20., 27. Nov,
4. Dez

4

18:01
Mo*

IC 1078
y h

Ludwigslust 18:19 – Büchen 18:47 –
Hamburg Hbf 19:12 – Neumünster 20:01 –
Kiel Hbf 20:20 Q
*ab 30. Okt

4

18:06 RE 6
RE 3635
f

PRIGNITZEXPRESS
Perleberg 18:16 – Groß Pankow 18:30 –
Pritzwalk 18:40 – Wittstock(Dosse) 18:58 –
Neuruppin West 19:19 –
Neuruppin Rheinsberger Tor 19:27 –
Kremmen 19:48 – Velten(Mark) 19:57 –
Hennigsdorf(b Bln) 20:04 –
Falkensee 20:29 – Bln-Spandau 20:36 –
Bln-Charlottenburg 20:45

5 E

18:06 RE 8
RE 62028
f

Bad Wilsnack 18:13 – Glöwen 18:21 –
Breddin 18:27 – Neustadt(Dosse) 18:36 –
Friesack(Mark) 18:44 –
Paulinenaue 18:51 – Nauen 18:59 –
Falkensee 19:14 – Bln-Spandau 19:21 –
Bln Zool Garten 19:32 – Berlin Hbf 19:38 –
Bln Friedrichstraße 19:43 –
Bln Alexanderplatz 19:47 –
Bln Ostbahnhof 19:52 –
Bln Ostkreuz 19:55 –
Flughafen BER - Terminal 1-2 20:15 Q
> bis 3. Sep kein Halt in Bln Ostkreuz

5 A-D



Abfahrt Departure     Wittenberge
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

18:10
Mo - Fr*

e 1
e 39061
f

Geestgottberg 18:15 Q Osterburg 18:29 –
Stendal Hochschule 18:44 –
Stendal Hbf 18:52 – Tangerhütte 19:09 –
Magdeburg-Neustadt 19:41 –
Magdeburg Hbf 19:44 –
Schönebeck(Elbe) 20:02 –
Schönebeck-Bad Salzelmen 20:08
*nicht 3., 31. Okt

2

18:33 ICE 803
y h

Bln-Spandau 19:10 –
Berlin Hbf (tief) 19:22 –
Berlin Südkreuz 19:31 –
Lutherstadt Wittenberg Hbf 20:08 –
Bitterfeld 20:24 – Leipzig Hbf 20:44 –
Erfurt Hbf 21:29 – Coburg 22:04 –
Bamberg 22:28 – Erlangen 22:50 –
Nürnberg Hbf 23:10 Q

3

19:00
19:01 RE 8

RE 62027
f

Karstädt 19:09 – Grabow(Meckl) 19:19 –
Ludwigslust 19:25 Q 
Schwerin Mitte 19:55 –
Schwerin Hbf 19:57 – Bad Kleinen 20:17 –
Dorf Mecklenburg 20:26 – Wismar 20:37

4

19:03 RE 8
RE 62030
f

Bad Wilsnack 19:11 – Glöwen 19:19 –
Breddin 19:25 – Neustadt(Dosse) 19:34 –
Friesack(Mark) 19:42 –
Paulinenaue 19:49 – Nauen 19:57 –
Falkensee 20:14 – Bln-Spandau 20:21 –
Bln Zool Garten 20:32 – Berlin Hbf 20:38 –
Bln Friedrichstraße 20:43 –
Bln Alexanderplatz 20:47 –
Bln Ostbahnhof 20:52 –
Bln Ostkreuz 20:55 –
Flughafen BER - Terminal 1-2 21:15 Q
> bis 3. Sep kein Halt in Bln Ostkreuz

2

19:06 RE 6
RE 3617
f

PRIGNITZEXPRESS
Perleberg 19:15 – Groß Pankow 19:29 –
Pritzwalk 19:38 – Wittstock(Dosse) 19:55 –
Neuruppin West 20:22 –
Neuruppin Rheinsberger Tor 20:29 –
Kremmen 20:48 – Velten(Mark) 20:57 –
Hennigsdorf(b Bln) 21:04 –
Falkensee 21:29 – Bln-Spandau 21:36 –
Bln-Charlottenburg 21:45

5 A-D

19:07
Fr, Sa*

e 1
e 22005
f

Geestgottberg 19:12 Q Osterburg 19:26 –
Stendal Hochschule 19:41 –
Stendal Hbf 19:49
*bis 19. Aug

1 A-C

19:10
*

e 1
e 39065
f

Geestgottberg 19:15 Q Osterburg 19:29 –
Stendal Hochschule 19:44 –
Stendal Hbf 19:52 – Tangerhütte 20:09 –
Magdeburg-Neustadt 20:41 –
Magdeburg Hbf 20:44 –
Schönebeck(Elbe) 21:02 –
Schönebeck-Bad Salzelmen 21:08
*Mo - Do, So bis 17. Aug; täglich ab 20. Aug

1 A-C

20:00
20:01
ab 1. Jul*

EC 172
h

Ludwigslust 20:19 – Büchen 20:47 –
Hamburg-Bergedorf 21:02 –
Hamburg Hbf 21:17 –
Hamburg-Altona 21:34 Q
*nicht 15. bis 27. Jul, 30. Okt, 6., 13., 20., 27. Nov,
4. Dez

4

20:01
bis 30. Jun

EC 252
y h

HUNGARIA
Ludwigslust 20:19 – Büchen 20:47 –
Hamburg-Bergedorf 21:05 –
Hamburg Hbf 21:18 –
Hamburg-Altona 21:34 Q

4

20:01
Mo*

IC 1072
y h

Ludwigslust 20:19 – Büchen 20:47 –
Hamburg-Bergedorf 21:02 –
Hamburg Hbf 21:17 –
Hamburg-Altona 21:34 Q
*ab 30. Okt

4

20:01
nicht
15. bis
27. Jul

IC 2073
h

Bln-Spandau 20:44 –
Berlin Hbf (tief) 20:55 –
Berlin Südkreuz 21:04 Q

3

20:06 RE 6
RE 3637
f

PRIGNITZEXPRESS
Perleberg 20:16 – Groß Pankow 20:29 –
Pritzwalk 20:40 – Wittstock(Dosse) 20:57 –
Neuruppin West 21:19 –
Neuruppin Rheinsberger Tor 21:27 –
Kremmen 21:48 – Velten(Mark) 21:56 –
Hennigsdorf(b Bln) 22:04 –
Falkensee 22:30 – Bln-Spandau 22:36 –
Bln-Charlottenburg 22:45

5 E

20:06 RE 8
RE 62032
f

Bad Wilsnack 20:13 – Glöwen 20:21 –
Breddin 20:27 – Neustadt(Dosse) 20:36 –
Friesack(Mark) 20:44 –
Paulinenaue 20:51 – Nauen 20:59 –
Falkensee 21:14 – Bln-Spandau 21:21 –
Bln Zool Garten 21:32 – Berlin Hbf 21:38 –
Bln Friedrichstraße 21:43 –
Bln Alexanderplatz 21:47 –
Bln Ostbahnhof 21:52 –
Bln Ostkreuz 21:56 –
Flughafen BER - Terminal 1-2 22:15 Q
> bis 3. Sep kein Halt in Bln Ostkreuz

5 A-D

20:07
Fr*

e 1
e 22009
f

Geestgottberg 20:12 Q Osterburg 20:26 –
Stendal Hochschule 20:41 –
Stendal Hbf 20:49
*bis 18. Aug

2

20:10
*

e 1
e 39069
f

Geestgottberg 20:15 Q Osterburg 20:29 –
Stendal Hochschule 20:44 –
Stendal Hbf 20:52 – Tangerhütte 21:09 –
Magdeburg-Neustadt 21:41 –
Magdeburg Hbf 21:44 –
Schönebeck(Elbe) 22:02 –
Schönebeck-Bad Salzelmen 22:08
*Mo - Do vom 12. Jun bis 17. Aug; Mo - Fr vom 21. Aug
bis 8. Dez; nicht 3., 31. Okt

2

21:00
21:01 RE 8

RE 62031
f

Karstädt 21:09 – Grabow(Meckl) 21:19 –
Ludwigslust 21:25 Q 
Schwerin Mitte 21:55 –
Schwerin Hbf 21:57 – Bad Kleinen 22:17 –
Dorf Mecklenburg 22:26 – Wismar 22:37

4

21:03 RE 8
RE 62034
f

Bad Wilsnack 21:11 – Glöwen 21:19 –
Breddin 21:25 – Neustadt(Dosse) 21:34 –
Friesack(Mark) 21:42 –
Paulinenaue 21:49 – Nauen 21:57 –
Falkensee 22:14 – Bln-Spandau 22:21 –
Bln Zool Garten 22:32 – Berlin Hbf 22:38 –
Bln Friedrichstraße 22:43 –
Bln Alexanderplatz 22:47 –
Bln Ostbahnhof 22:52 –
Bln Ostkreuz 22:55 –
Flughafen BER - Terminal 1-2 23:15 Q
> bis 3. Sep kein Halt in Bln Ostkreuz

2

21:06 RE 6
RE 3619
f

PRIGNITZEXPRESS
Perleberg 21:15 – Groß Pankow 21:29 –
Pritzwalk 21:38 – Wittstock(Dosse) 21:55 –
Neuruppin West 22:25 –
Neuruppin Rheinsberger Tor 22:32 –
Kremmen 22:51 – Velten(Mark) 22:59 –
Hennigsdorf(b Bln) 23:05 –
Falkensee 23:31 – Bln-Spandau 23:37 –
Bln-Charlottenburg 23:46

5 A-D

21:07
Fr, Sa*

e 1
e 22003
f

Geestgottberg 21:12 Q Osterburg 21:26 –
Stendal Hochschule 21:41 –
Stendal Hbf 21:49
*bis 19. Aug

1 A-C

21:10
*

e 1
e 39073
f

Geestgottberg 21:15 Q Osterburg 21:29 –
Stendal Hochschule 21:44 –
Stendal Hbf 21:52 – Tangerhütte 22:09 –
Magdeburg-Neustadt 22:40 –
Magdeburg Hbf 22:43
> Mo - Do bis 17. Aug nur bis Stendal Hbf
> So bis 13. Aug Ankunft in Tangerhütte 22:39,
Magdeburg-Neustadt 23:11, Magdeburg Hbf 23:14
> Stendal Hbf – Magdeburg Hbf als e 39093
*Mo - Do, So bis 17. Aug; täglich ab 20. Aug

1 A-C



Abfahrt Departure     Wittenberge
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

22:00 — 23:00
22:06 RE 8

RE 62036
f

Bad Wilsnack 22:13 – Glöwen 22:21 –
Breddin 22:27 – Neustadt(Dosse) 22:36 –
Friesack(Mark) 22:44 –
Paulinenaue 22:51 – Nauen 22:59 –
Falkensee 23:14 – Bln-Spandau 23:21 –
Bln Zool Garten 23:32 – Berlin Hbf 23:38 –
Bln Friedrichstraße 23:43 –
Bln Alexanderplatz 23:47 –
Bln Ostbahnhof 23:52 –
Bln Ostkreuz 23:55 –
Flughafen BER - Terminal 1-2 0:15 Q
> bis 3. Sep kein Halt in Bln Ostkreuz

5 A-D

22:10
*

e 1
e 39075
f

Geestgottberg 22:15 Q Osterburg 22:29 –
Stendal Hochschule 22:44 –
Stendal Hbf 22:52
*Mo - Fr, So bis 21. Jul; Mo - Fr, So ab 22. Sep

2

22:29 ICE 502
y h

Ludwigslust 22:47 – Hamburg Hbf 23:34 –
Hamburg Dammtor 23:40 –
Hamburg-Altona 23:49 Q
> 14. bis 27. Jul nur bis Hamburg Hbf

4

23:01 RE 8
RE 62035
f

Karstädt 23:09 – Grabow(Meckl) 23:19 –
Ludwigslust 23:25 Q 
Schwerin Mitte 23:55 –
Schwerin Hbf 23:57 – Bad Kleinen 0:17 –
Dorf Mecklenburg 0:39 – Wismar 0:46

4

23:03 ICE 805
y

Bln-Spandau 23:43 –
Berlin Hbf (tief) 23:53 –
Berlin Südkreuz 0:02 Q

2

23:07 RE 8
RE 62038
f

Bad Wilsnack 23:15 – Glöwen 23:23 –
Breddin 23:29 – Neustadt(Dosse) 23:38 –
Friesack(Mark) 23:46 –
Paulinenaue 23:53 – Nauen 0:01 –
Falkensee 0:14 – Bln-Spandau 0:21 –
Bln Zool Garten 0:32 – Berlin Hbf 0:38 –
Bln Friedrichstraße 0:43 –
Bln Alexanderplatz 0:47 –
Bln Ostbahnhof 0:52 – Bln Ostkreuz 0:55 –
Flughafen BER - Terminal 1-2 1:15 Q
> bis 3. Sep kein Halt in Bln Ostkreuz

3

23:07
*

e 1
e 39079
f

Geestgottberg 23:12 Q Osterburg 23:25 –
Stendal Hochschule 23:41 –
Stendal Hbf 23:47 – Tangerhütte 0:01 –
Magdeburg-Neustadt 0:28 –
Magdeburg Hbf 0:33
> bis 21. Jul nur bis Stendal Hbf
*bis 21. Jul und ab 22. Sep

1 A-C

23:16
Fr, Sa*

RE 6
RE 3641
f

PRIGNITZEXPRESS
Perleberg 23:26 – Groß Pankow 23:40 –
Pritzwalk 23:50 – Wittstock(Dosse) 0:06
*auch 2. Okt

5 A-D

23:29 ICE 700 Ludwigslust 23:45 – Hamburg Hbf 0:32 –
Hamburg Dammtor 0:38 –
Hamburg-Altona 0:48 Q
> 14. bis 27. Jul nur bis Hamburg Hbf

4

Zeichenerklärung
Züge im Fernverkehr

ICE Intercity-Express
EC Eurocity
IC Intercity

Züge im Regional- und Nahverkehr
RE Regional-Express Zug hält nicht überall
e S-Bahn

Symbole
y Bordrestaurant
f Zug mit Fahrradwagen/Mehrzweckabteil
h Zug mit Fahrradabteil; Reservierung notwendig
Q bis hier sind alle Halte angegeben

Verkehrstage
Mo Montag
Di Dienstag
Mi Mittwoch
Do Donnerstag
Fr Freitag
Sa Samstag
So Sonntag

Züge verkehren auch, wenn der betreffende Wochentag auf einen Feiertag
fällt.

Berichtigt werden nur die im Bahnhof Wittenberge ausgehängten Pläne.
Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
© DB Station&Service AG


